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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023BÄNKE SERIE -NOSTALGIA

-NostalgiaArtikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Bankgestell 1, 1a, 1b

P 500 Grundelement mit Lehne 1200 mm € 2.274,–

P 501 Anbauelement mit Lehne 1140 mm € 1.775,–

P 502 Grundelement mit Lehne 1800 mm € 2.516,–

P 503 Anbauelement mit Lehne 1740 mm € 2.001,–

P 504 Grundelement mit Lehne 700 mm € 2.036,–

Bänke ohne Rückenlehne – mit Bankgestell 1, 1a, 1b

P 510 Grundelement ohne Lehne 1200 mm € 1.280,–

P 511 Anbauelement ohne Lehne 1140 mm € 902,–

P 512 Grundelement ohne Lehne 1800 mm € 1.380,–

P 513 Anbauelement ohne Lehne 1740 mm € 1.003,–

P 514 Grundelement ohne Lehne 700 mm € 1.173,–

Zubehör 

-Nostalgia

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 4 Bodenanker für Verankerung 4 € 24,–

M-ES 1 Einsteckstopfen für Verankerung 1 € 14,– 

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 BÄNKE SERIE -RONDA-EDELSTAHL

Zubehör 

-Ronda-

Edelstahl

-Ronda-

Edelstahl

Artikel Länge Fuß 15  

Stahl 

Preis / Stk.

Fuß 15 

Edelstahl 

Preis / Stk.

Fuß 16 

Stahl 

Preis / Stk.

Fuß 16 

Edelstahl 

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne

P 920 mit Lehne 1200 mm € 2.618,– € 2.841,– € 2.515,– € 3.097,–

P 922 mit Lehne 1800 mm € 3.018,– € 3.242,– € 2.914,– € 3.497,–

Bänke ohne Rückenlehne

P 930 ohne Lehne 1200 mm € 1.916,– € 2.143,– € 1.814,– € 2.397,–

P 932 ohne Lehne 1800 mm € 2.149,– € 2.377,– € 2.049,– € 2.632,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 6 Bodenanker für Verankerung 6 € 35,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 42,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Armlehne -Ronda-Edelstahl für Bank mit Rückenlehne € 221,–

Armlehne -Ronda-Edelstahl für Bank ohne Rückenlehne € 306,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023BÄNKE SERIE -RONDA-STAHLROHR

Artikel Länge Bankfuß 15 

Preis / Stk.

Bankfuß 16 

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne

P 900 mit Lehne 1200 mm € 1.455,– € 1.342,–

P 902 mit Lehne 1800 mm € 1.564,– € 1.455,–

Bänke ohne Rückenlehne

P 910 ohne Lehne 1200 mm € 1.073,– € 961,–

P 912 ohne Lehne 1800 mm € 1.144,– € 1.029,–

Preise für Sitzgruppen -Ronda-Stahlrohr auf Anfrage

-Ronda-

Stahlrohr

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 6 Bodenanker für Verankerung 6 € 35,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 42,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Armlehne -Ronda-Stahlrohr für Bank mit Rückenlehne € 149,–

Armlehne -Ronda-Stahlrohr für Bank ohne Rückenlehne € 162,–

Skaterschutz für 2-Sitzer für Bank P 900 und 910, 1200 mm lang € 159,–

Skaterschutz für 3-Sitzer für Bank P 902 und 912, 1800 mm lang € 175,–

Zubehör 

-Ronda-

Stahlrohr
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 BÄNKE SERIE -RELAX-EDELSTAHL

Zubehör 

-Relax-

Edelstahl

-Relax-

Edelstahl

Artikel Länge Fuß 11  

Stahl

Fuß 11 

Edelstahl

Fuß 12 

Stahl

Fuß 12 

Edelstahl

Fuß 13 

Stahl

Fuß 14 

Stahl

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne

P 105 

mit Lehne

1200 

mm

€ 2.531,– € 2.757,– € 2.426,– € 2.994,– € 2.618,– € 2.463,–

P 107 

mit Lehne

1800 

mm

€ 3.112,– € 3.339,– € 3.009,– € 3.580,– € 3.200,– € 3.072,–

Bänke ohne Rückenlehne

P 205 

ohne Lehne

1200 

mm

€ 1.679,– € 1.907,– € 1.577,– € 2.141,– € 1.774,– € 1.625,–

P 207 

ohne Lehne

1800 

mm

€ 1.912,– € 2.146,– € 1.818,– € 2.380,– € 2.016,– € 1.864,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 6 Bodenanker für Verankerung 6 € 35,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 42,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Armlehne -Relax-Edelstahl für Bank mit Rückenlehne € 221,–

Armlehne -Relax-Edelstahl für Bank ohne Rückenlehne € 306,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023BÄNKE SERIE -RELAX-STAHLROHR

Artikel Länge Fuß 11 

Preis / Stk.

Fuß 12 

Preis / Stk.

Fuß 13 

Preis / Stk.

Fuß 14 

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne

P 110 mit Lehne 1200 mm € 1.400,– € 1.282,– € 1.480,– € 1.340,–

P 112 mit Lehne 1800 mm € 1.639,– € 1.517,– € 1.799,– € 1.574,–

Bänke ohne Rückenlehne

P 210 ohne Lehne 1200 mm € 918,– € 815,– € 1.016,– € 862,–

P 212 ohne Lehne 1800 mm € 1.046,– € 939,– € 1.218,– € 989,–

Preise für Sitzgruppen -Relax-Stahlrohr auf Anfrage

-Relax-

Stahlrohr

Zubehör

-Relax-

Stahlrohr

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 6 Bodenanker für Verankerung 6 € 35,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 42,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Armlehne -Relax-Stahlrohr für Bank mit Rückenlehne € 149,–

Armlehne -Relax-Stahlrohr für Bank ohne Rückenlehne € 162,–

Skaterschutz für 2-Sitzer für Bank P 110 und 210, 

1200 mm lang

€ 159,–

Skaterschutz für 3-Sitzer für Bank P 112 und 212, 

1800 mm lang

€ 175,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 BÄNKE SERIE -RELAX-STAHLGITTER

Artikel Länge Fuß 11 

Preis / Stk.

Fuß 12 

Preis / Stk.

Fuß 13 

Preis / Stk.

Fuß 14 

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne

P 100 mit Lehne 1200 mm € 1.144,– € 1.053,– € 1.221,– € 1.083,–

P 102 mit Lehne 1800 mm € 1.342,– € 1.269,– € 1.506,– € 1.282,–

Bänke ohne Rückenlehne

P 200 ohne Lehne 1200 mm € 807,– € 726,– € 906,– € 749,–

P 202 ohne Lehne 1800 mm € 910,– € 832,– € 1.088,– € 846,–

Preise für Sitzgruppen -Relax-Stahlgitter auf Anfrage

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 6 Bodenanker für Verankerung 6 € 35,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 42,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Armlehne -Relax-Stahlgitter für Bank mit Rückenlehne € 149,–

Armlehne -Relax-Stahlgitter für Bank ohne Rückenlehne € 162,–

Skaterschutz für 2-Sitzer für Bank P 100 und 200, 

1200 mm lang

 € 159,–

Skaterschutz für 3-Sitzer für Bank P 102 und 202, 

1800 mm lang

 € 175,–

Zubehör 

-Relax-

Stahlgitter

-Relax-

Stahlgitter
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 BÄNKE SERIE -LINAS

-Linas

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Zubehör 

-Linas

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Bankkonsole H

P 1300 mit Lehne 1200 mm € 2.814,–

P 1302 mit Lehne 1800 mm € 3.288,–

Bänke ohne Rückenlehne – mit Bankkonsole H

P 1310 ohne Lehne 1200 mm € 1.576,–

P 1312 ohne Lehne 1800 mm € 1.836,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 BÄNKE SERIE -COMBA

-Comba 

Zubehör 

-Comba

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Armlehne -Comba für Bank mit Rückenlehne € 149,–

Armlehne -Comba für Bank ohne Rückenlehne € 162,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Rohrfuß 17

P 1100 mit Lehne 1200 mm € 1.145,–

P 1102 mit Lehne 1800 mm € 1.378,–

Bänke ohne Rückenlehne – mit Rohrfuß 17

P 1200 ohne Lehne 1200 mm € 818,–

P 1202 ohne Lehne 1800 mm € 904,–

Preise für Sitzgruppen -Comba auf Anfrage
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023BÄNKE SERIE -CLASSIC

-ClassicArtikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Aluguss-Gestell 4 und 5

P 600 Grundelement mit Lehne 1230 mm € 1.183,–

P 601 Anbauelement mit Lehne 1200 mm € 906,–

P 602 Grundelement mit Lehne 1830 mm € 1.408,–

P 603 Anbauelement mit Lehne 1800 mm € 1.132,–

P 604 Grundelement mit Lehne 630 mm € 940,–

Bänke ohne Rückenlehne – mit Aluguss-Gestell 6 und 7

P 700 Grundelement ohne Lehne 1230 mm € 828,–

P 701 Anbauelement ohne Lehne 1200 mm € 561,–

P 702 Grundelement ohne Lehne 1830 mm € 952,–

P 703 Anbauelement ohne Lehne 1800 mm € 687,–

P 704 Grundelement ohne Lehne 630 mm € 683,–

Zubehör 

-Classic

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 4 Bodenanker für Verankerung 4 € 24,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 42,–

M-JF 1 Justierfuß € 21,– 

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Armlehne -Classic für Bank mit Rückenlehne € 149,–

Armlehne -Classic für Bank ohne Rückenlehne € 162,–

Skaterschutz für 2-Sitzer für Bank P 600, 601, 700 & 701, 

1170 mm lang

€ 159,–

Skaterschutz für 3-Sitzer für Bank P 602, 603, 702 & 703, 

1770 mm lang

€ 175,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 BÄNKE SERIE -VARIANTA

-VariantaArtikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Rohrgestell 1, 1a, 1b und 2

P 300 Grundelement mit Lehne 1230 mm € 1.116,–

P 301 Anbauelement mit Lehne 1200 mm € 911,–

P 302 Grundelement mit Lehne 1830 mm € 1.378,–

P 303 Anbauelement mit Lehne 1800 mm € 1.167,–

P 304 Grundelement mit Lehne 630 mm € 872,–

Preise für Sitzgruppen Serie -Varianta auf Anfrage

Doppel-Bänke mit Rückenlehne – mit Rohrgestell 1, 1a, 1b und 2

P 300/D Doppel-Grundelement m. Lehne 1230 mm € 2.091,–

P 301/D Doppel-Anbauelement m. Lehne 1200 mm € 1.776,–

P 302/D Doppel-Grundelement m. Lehne 1830 mm € 2.632,–

P 303/D Doppel-Anbauelement m. Lehne 1800 mm € 2.322,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Armlehne -Varianta für Bank mit Rückenlehne – fest verschweißt € 123,–

Armlehne -Varianta für Bank mit Rückenlehne – nachrüstbar € 135,–

Zubehör 

-Varianta
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023BÄNKE SERIE -VARIANTA

Fortsetzung

-Varianta

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke ohne Rückenlehne – 480 mm breit – mit Rohrgestell 1, 1a, 1b und 2

P 400 Grundelement ohne Lehne 1230 mm € 861,–

P 401 Anbauelement ohne Lehne 1200 mm € 729,–

P 402 Grundelement ohne Lehne 1830 mm € 1.084,–

P 403 Anbauelement ohne Lehne 1800 mm € 956,–

P 404 Grundelement ohne Lehne 630 mm € 632,–

Bänke ohne Rückenlehne – 380 mm breit – mit Rohrgestell 1, 1a, 1b und 2

P 405 Grundelement ohne Lehne 1230 mm € 734,–

P 406 Anbauelement ohne Lehne 1200 mm € 611,–

P 407 Grundelement ohne Lehne 1830 mm € 895,–

P 408 Anbauelement ohne Lehne 1800 mm € 774,–

P 409 Grundelement ohne Lehne 630 mm € 572,–

Preise für Sitzgruppen Serie -Varianta auf Anfrage

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Zubehör 

-Varianta
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 BÄNKE SERIE -COMPACT

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Rohrgestell 10

P 305 Grundelement mit Lehne 1230 mm € 936,–

P 306 Anbauelement mit Lehne 1200 mm € 786,–

P 307 Grundelement mit Lehne 1830 mm € 1.167,–

P 308 Anbauelement mit Lehne 1800 mm € 1.015,–

P 309 Grundelement mit Lehne 630 mm € 680,–

Preise für Sitzgruppen Serie -Compact auf Anfrage

Doppel-Bänke mit Rückenlehne – mit Rohrgestell 10

P 305/D Doppel-Grundelement m. Lehne 1230 mm € 1.722,–

P 306/D Doppel-Anbauelement m. Lehne 1200 mm € 1.406,–

P 307/D Doppel-Grundelement m. Lehne 1830 mm € 2.113,–

P 308/D Doppel-Anbauelement m. Lehne 1800 mm € 1.799,–

-Compact

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Armlehne -Compact für Bank mit Rückenlehne € 123,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Zubehör 

-Compact



 -PREISLISTE 2023   14

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023BÄNKE SERIE -COMPACT

Fortsetzung

-Compact

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Zubehör 

-Compact

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke ohne Rückenlehne – 480 mm breit – mit Rohrgestell 8 und 9

P 400 Grundelement ohne Lehne 1230 mm € 918,–

P 401 Anbauelement ohne Lehne 1200 mm € 760,–

P 402 Grundelement ohne Lehne 1830 mm € 1.146,–

P 403 Anbauelement ohne Lehne 1800 mm € 1.031,–

P 404 Grundelement ohne Lehne 630 mm € 726,–

Bänke ohne Rückenlehne – 380 mm breit – mit Rohrgestell 8 und 9

P 405 Grundelement ohne Lehne 1230 mm € 806,–

P 406 Anbauelement ohne Lehne 1200 mm € 648,–

P 407 Grundelement ohne Lehne 1830 mm € 967,–

P 408 Anbauelement ohne Lehne 1800 mm € 810,–

P 409 Grundelement ohne Lehne 630 mm € 631,–

Preise für Sitzgruppen Serie -Compact auf Anfrage
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 BÄNKE SERIE -RASTA

-Rasta

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Armlehne -Rasta für Bank mit Rückenlehne € 149,–

Armlehne -Rasta für Bank ohne Rückenlehne € 162,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Zubehör 

-Rasta

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Bankfuß BQ

P 800 mit Lehne 1170 mm € 876,–

P 802 mit Lehne 1770 mm € 1.052,–

Bänke ohne Rückenlehne – mit Bankfuß BQ

P 810 ohne Lehne 1170 mm € 590,–

P 812 ohne Lehne 1770 mm € 698,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-HOCHSITZE BASIC

-Hochsitze 

Basic

Zubehör 

-Hochsitze 

Basic

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Artikel Ausführung Länge feuerverzinkt

Preis / Stk.

feuerverzinkt und   

pulverbeschichtet

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne mit Rohrgestell 1a, 1b, und 2

P HG Grundelement  

mit Lehne

1230 mm € 802,– € 865,–

P HA Anbauelement  

mit Lehne

1200 mm € 636,– € 683,–

Preise für Sitzgruppen der -Hochsitze Basic auf Anfrage

Doppel-Bänke mit Rückenlehne mit Rohrgestell 1a, 1b, und 2

P HG/D Doppel-Grund- 

element mit Lehne

1230 mm € 1.177,– € 1.258,–

P HA/D Doppel-Anbau- 

element mit Lehne

1200 mm € 1.051,– € 1.101,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

-Hochsitze 

Style

PREISLISTE 2023-HOCHSITZE STYLE

Zubehör 

-Hochsitze 

Style

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Artikel Ausführung Länge feuer- 

verzinkt

Preis / Stk.

feuerverzinkt und   

pulverbeschichtet

Preis / Stk.

Grund- und Anbauelemente Einzel-Bänke

P HG-RU 

„Style 1“

Grundelement 

Stahl-Rundrohr 

1346 mm € 706,– € 773,–

P HA-RU Anbauelement 1258 mm € 529,– € 575,–

P HG-RE 

„Style 2“

Grundelement 

Stahl-Rechteckrohr 

1346 mm € 929,– € 996,–

P HA-RE Anbauelement 1258 mm € 752,– € 799,–

P HG-G 

„Style 3“

Grundelement 

Stahlgitter

1346 mm € 741,– € 806,–

P HA-G Anbauelement 1258 mm € 561,– € 610,–

Grund- und Anbauelemente Doppel-Bänke

P HG-RU/D 

„Style 1“

Doppel-Grundelement 

Stahl-Rundrohr 

1346 mm € 1.241,– € 1.382,–

P HA-RU/D Doppel-Anbauelement 1258 mm € 927,– € 1.041,–

P HG-RE/D 

„Style 2“

Doppel-Grundelement 

Stahl-Rechteckrohr 

1346 mm € 1.373,– € 1.480,–

P HA-RE/D Doppel-Anbauelement 1258 mm € 1.082,– € 1.171,–

P HG-G/D 

„Style 3“

Doppel-Grundelement 

Stahlgitter

1346 mm € 1.273,– € 1.341,–

P HA-G/D Doppel-Anbauelement 1258 mm € 1.047,– € 1.094,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-GENERATIONENBÄNKE

-Genera

tionenbänke

Zubehör 

-Genera

tionenbänke

Artikel Ausführung Länge Preis / Stk.

P 906 Stahl-Rundrohr „Style 1“ 1946 mm € 2.103,– 

P 116 Stahl-Rechteckrohr „Style 2“ 1946 mm € 2.103,– 

P 106 Stahlgitter „Style 3“ 1946 mm € 1.874,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–



 -PREISLISTE 2023   19

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-DREHSTÜHLE STYLE 

-Drehstühle 

Style

Zubehör 

-Drehstühle 

Style

Artikel Ausführung Länge Preis / Stk.

P 904 Stahl-Rundrohr „Style 1“ 600 mm € 1.089,– 

P 114 Stahl-Rechteckrohr „Style 2“ 600 mm € 1.036,–

P 104 Stahlgitter „Style 3“ 600 mm € 864,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–



 -PREISLISTE 2023   20

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -SITZAUFLAGEN

-SitzauflagenPreise für -Sitzauflagen auf Anfrage:

Wir bieten -Sitzauflagen in verschiedenen Materialien an:

•	 Edelstahl-Rundrohr

•	 Stahl-Rundrohr

•	 Edelstahl-Rechteckrohr

•	 Stahl-Rechteckrohr

•	 Stahlgitter

Erhältlich sind verschiedene Ausführungen gemäß unseren Beispielabbildungen. 

Gerne fertigen wir auch -Sitzauflagen  

nach Ihrem persönlichen Bedarf  

und Ihren Maßvorgaben.  

Bitte fragen Sie  Ausführungen und Preise bei uns an.
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-TISCHE STAHL-RECHTECKROHR

-Tische 

Stahl- 

Rechteckrohr

Zubehör 

-Tische 

Stahl- 

Rechteckrohr

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Artikel Länge Preis / Stk.

-Tische mit Rohrgestell

TR-RE 12070/BQ Stahlrohr m. Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1200 mm € 1.290,–

TR-RE 12070/BH Stahlrohr m. Rohrgestell BH 

(Profil HEA 100)

1200 mm € 1.315,–

TR-RE 12070/BR Stahlrohr m. Rohrgestell BR

(Rundrohr)

1200 mm € 1.253,–

TR-RE 18070/BQ Stahlrohr m. Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1800 mm € 1.441,–

TR-RE 18070/BH Stahlrohr m. Rohrgestell BH 

(Profil HEA 100)

1800 mm € 1.469,–

TR-RE 18070/BR Stahlrohr m. Rohrgestell BR 

(Rundrohr)

1800 mm € 1.408,–



 -PREISLISTE 2023   22

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023  -TISCHE STAHLGITTER

-Tische

Stahlgitter

Artikel Länge Preis / Stk.

-Tische mit Rohrgestell 1,2, B9, BQ, BH, und BR

T-RE 12070/1 Stahlgitter mit Rohrgestell 1 1230 mm € 995,–

T-RE 12070/2 Stahlgitter mit Rohrgestell 2 1230 mm € 995,–

T-RE 12070/B9 Stahlgitter mit Rohrgestell B9 1230 mm € 995,–

T-RE 12070/BQ Stahlgitter mit Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1200 mm € 1.217,–

T-RE 11770/BQ Stahlgitter mit Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1170 mm € 837,–

T-RE 12070/BH Stahlgitter mit Rohrgestell BH 

(Profil HEA 100)

1200 mm € 1.257,–

T-RE 12070/BR Stahlgitter mit Rohrgestell BR 

(Rundrohr)

1200 mm € 1.227,–

T-RE 18070/1 Stahlgitter mit Rohrgestell 1 1830 mm € 1.180,–

T-RE 18070/2 Stahlgitter mit Rohrgestell 2 1830 mm € 1.180,–

T-RE 18070/B9 Stahlgitter mit Rohrgestell B9 1830 mm € 1.180,–

T-RE 18070/BQ Stahlgitter mit Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1800 mm € 1.401,–

T-RE 17770/BQ Stahlgitter mit Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1770 mm € 964,–

T-RE 18070/BH Stahlgitter mit Rohrgestell BH 

(Profil HEA 100)

1800 mm € 1.441,–

T-RE 18070/BR Stahlgitter mit Rohrgestell BR 

(Rundrohr)

 1800 mm € 1.432,–

T-RU 10072/2 Stahlgitter mit Rohrgestell 2 Ø 1000 mm € 1.198,–

T-RU 10072/B Stahlgitter mit Rohrgestell B 

(Rundrohr)

Ø 1000 mm € 1.065,–

Zubehör -Tische Stahlgitter siehe nächste Seite 



 -PREISLISTE 2023   23

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-TISCHE STAHLGITTER

Zubehör 

-Tische

Stahlgitter

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-SPIELTISCHE

-Spieltische 

Zubehör 

-Spiel-

tische

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 32,–

Artikel Länge / Tiefe Preis / Stk.

-Spieltische mit Rohrgestell BQ

TS-Q 8080/BQ Stahlunterkonstruktion für auf

zuschraubende Spiel-Tischplatte

805 mm € 1.378,–

Wahlweise mit folgenden Spielplatten erhältlich:

(Lieferung ohne Spielfiguren/Spielsteine)

Spielplatte

„Schach“

HDPE (hochfester Polyethylen)

Farbe: Schwarz/Weiß

790 mm

Spielplatte

„Mühle“

HDPE (hochfester Polyethylen)

Farbe: Schwarz/Weiß

790 mm

Spielplatte

„Backgammon“

HDPE (hochfester Polyethylen)

Farbe: Schwarz/Weiß

790 mm
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -MÜLLFÄNGER

-Müll- 

fänger

Artikel Maße Preis / Stk.

-Müllfänger aus Stahl, für 120 Liter Tonnen, 4 Wandelemente aus Blech,  

ein Element als Türe zu öffnen, mit aufzuschraubendem Müllfangkorb aus  

Drahtstäben, mit Aufschlagrückwand

A-MF 120 Breite 568 mm / Tiefe 638 mm /  

Gesamthöhe 1980 mm  

(Außenmaße mit Korb)

€ 2.541,–

ZubehörArtikel Ausführung

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -ABFALLBEHÄLTER STAHLGITTER

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße, oben offen

A-RU 3570/1 Ø 350 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 759,–

A-RU 3570/2 Ø 350 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 759,–

A-RU 4570/1 Ø 450 mm / Höhe 700 mm 55 Liter € 857,–

A-RU 4570/2 Ø 450 mm / Höhe 700 mm 55 Liter € 857,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 155,–

AI-RU 400 Ø 400 mm / Höhe 430 mm 55 Liter € 160,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: 2 Rohrfüße, U-Bügel und Türe

A-RU 3583/1B Ø 350 mm / Höhe 830 mm 30 Liter € 997,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 155,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-ABFALLBEHÄLTER STAHLGITTER

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

Zubehör

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße, Gitterabdeckung

A-RU 3585/1G Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 931,–

A-RU 3585/2G Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 931,–

A-RU 4585/1G Ø 450 mm / Höhe 850 mm 55 Liter € 991,–

A-RU 4585/2G Ø 450 mm / Höhe 850 mm 55 Liter € 991,–

Innenbehälter und Zubehör siehe unten

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße, Ascher

A-RU 3585/1A Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 1.198,–

A-RU 3585/2A Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 1.198,–

A-RU 4585/1A Ø 450 mm / Höhe 850 mm 55 Liter € 1.246,–

A-RU 4585/2A Ø 450 mm / Höhe 850 mm 55 Liter € 1.246,–

Innenbehälter und Zubehör siehe unten

Artikel  Maße Inhalt Preis / Stk.

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 155,–

AI-RU 400 Ø 400 mm / Höhe 430 mm 55 Liter € 160,–

Artikel Ausführung

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -ABFALLBEHÄLTER STAHLGITTER

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße, geschlossene Abdeckung

A-RU 3585/1D Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 915,–

A-RU 3585/2D Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 915,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 155,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: Standfuß oder Wandmontage, Zigarettenschacht

A-RU 40150/PW Ø 400 mm / 530 mm 45 Liter € 1.063,–

A-RU 40150/FW Ø 400 mm / 530 mm 45 Liter € 1.024,–

A-RU 40150/P Ø 400 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.070,–

A-RU 40150/F Ø 400 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.028,–

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

-Abfall

behälter 

Stahlgitter



 -PREISLISTE 2023   29

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-ABFALLBEHÄLTER STAHLGITTER

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

Zubehör

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

Abfallbehälter Stahlgitter: Standfuß oder Wandmontage, oben offen

A-RU 35150/W Ø 350 mm / Höhe 450 mm 30 Liter € 912,–

A-RU 35150 Ø 350 mm / Höhe 1500 mm 30 Liter € 952,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 155,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -ABFALLBEHÄLTER NOSTALGIA

-Abfall

behälter 

Nostalgia

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Nostalgia: mit Deckel mit runder oder eckiger Einwurföffnung,  

Quadratrohre, 4 Rohrfüße 1, 1a, 1b

A-Q 4158 Breite 410 mm / Höhe 580 mm 30 Liter € 1.892,–

A-Q 5158 Breite 510 mm / Höhe 580 mm 55 Liter € 1.990,–

ZubehörArtikel  Maße Inhalt Preis / Stk.

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 155,–

AI-RU 400 Ø 400 mm / Höhe 430 mm 55 Liter € 160,–

Artikel Ausführung

M-BA 4 Bodenanker für Verankerung 4 € 24,–

M-ES 1 Einsteckstopfen für Verankerung 1 € 14,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -ABFALLBEHÄLTER EDELSTAHL-RUNDROHR

-Abfall

behälter 

Edelstahl-

Rundrohr

-Abfall

behälter 

Edelstahl-

Rundrohr

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Edelstahl-Rundrohr: 3 Rohrfüße, oben offen

AE-RU 3870/1 Ø 380 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.770,–

AE-RU 3870/2 Ø 380 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.770,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 155,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Edelstahl-Rundrohr: 

Standfuß oder Wandmontage, Zigarettenschacht

AE-RU 42150/PW Ø 420 mm / 530 mm 45 Liter € 1.770,–

AE-RU 42150/FW Ø 420 mm / 530 mm 45 Liter € 1.714,–

AE-RU 42150/P Ø 420 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.803,–

AE-RU 42150/F Ø 420 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.747,–



 -PREISLISTE 2023   32

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-ABFALLBEHÄLTER STAHL-RUNDROHR

-Abfall

behälter 

Stahl-

Rundrohr

-Abfall

behälter 

Stahl-

Rundrohr

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: 3 Rohrfüße, oben offen

A-RU 3870/1 Ø 380 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.173,–

A-RU 3870/2 Ø 380 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.173,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 155,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: Standfuß oder Wandmontage, Zigarettenschacht

A-RU 42150/PW Ø 420 mm / 530 mm 45 Liter € 1.346,–

A-RU 42150/FW Ø 420 mm / 530 mm 45 Liter € 1.276,–

A-RU 42150/P Ø 420 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.370,–

A-RU 42150/F Ø 420 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.301,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -ABFALLBEHÄLTER EDELSTAHL-RECHTECKROHR

-Abfall

behälter 

Edelstahl-

Rechteckrohr 

-Abfall

behälter 

Edelstahl-

Rechteckrohr 

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Edelstahl-Rechteckrohr: 3 Rohrfüße, oben offen

AE-RU 3970/1 Ø 390 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.770,–

AE-RU 3970/2 Ø 390 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.770,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 155,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Edelstahl-Rechteckrohr:  

Standfuß oder Wandmontage, Zigarettenschacht

AE-RU 43150/PW Ø 430 mm / 530 mm 45 Liter € 2.082,–

AE-RU 43150/FW Ø 430 mm / 530 mm 45 Liter € 2.026,–

AE-RU 43150/P Ø 430 mm / 1500 mm 45 Liter € 2.109,–

AE-RU 43150/F Ø 430 mm / 1500 mm 45 Liter € 2.052,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-ABFALLBEHÄLTER STAHL-RECHTECKROHR

-Abfall

behälter 

Stahl- 

Rechteckrohr

-Abfall

behälter 

Stahl- 

Rechteckrohr

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr: 3 Rohrfüße, oben offen

A-RU 3970/1 Ø 390 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.084,–

A-RU 3970/2 Ø 390 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.084,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 155,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr:  

Standfuß oder Wandmontage, Zigarettenschacht

A-RU 43150/PW Ø 430 mm / 530 mm 45 Liter € 1.232,–

A-RU 43150/FW Ø 430 mm / 530 mm 45 Liter € 1.188,–

A-RU 43150/P Ø 430 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.259,–

A-RU 43150/F Ø 430 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.217,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-MÜLLTONNENHÄUSCHEN

-Mülltonnen-

häuschen

Zubehör

Artikel Maße Preis / Stk.

Mülltonnenhäuschen aus Jalousierosten: für 120 Liter Tonnen

A-M 120 Breite 580 / Tiefe 645 / Höhe 1155 mm € 2.710 ,–

Mülltonnenhäuschen aus Jalousierosten: für 240 Liter Tonnen

A-M 240 Breite 680 / Tiefe 820 / Höhe 1295 mm € 3.220,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 22,–

A-M Set 1 Set bestehend aus:

•	 1 Mülltonnenkennzeichnungsplatte aus V 2 A, 

Größe ca. 210 x 211 x 3 mm

•	 2 Zigarettenausdrückplatten aus V 2 A,

	 Größe je ca. 120 x 60 x 3 mm

€ 141,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -SYSTEM-ABFALLBEHÄLTER STAHLGITTER

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-System-Abfallbehälter Stahlgitter: Betonsockel

A-RU 4963/BG Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.973,–

A-RU 4963/BGA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.973,–

A-RU 4981/BG Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 2.007,–

A-RU 4981/BGA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 2.007,–

-System-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße für M-BA 4

A-RU 4963/1G Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.812,–

A-RU 4963/1GA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.812,–

A-RU 4981/1G Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.852,–

A-RU 4981/1GA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.852,–

-System-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 1

A-RU 4963/1aG Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.812,–

A-RU 4963/1aGA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.812,–

A-RU 4981/1aG Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.852,–

A-RU 4981/1aGA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.852,–

-System-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 2/3

A-RU 4963/2G Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.812,–

A-RU 4963/2GA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.812,–

A-RU 4981/2G Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.852,–

A-RU 4981/2GA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.852,–

-System- 

Abfallbehälter

Stahlgitter
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-SYSTEM-ABFALLBEHÄLTER STAHL-RUNDROHR

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-System-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: Betonsockel

A-RU 4963/BR Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.618,–

A-RU 4963/BRA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.618,–

A-RU 4981/BR Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.639,–

A-RU 4981/BRA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.639,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: 3 Rohrfüße für M-BA 4

A-RU 4963/1R Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.459,–

A-RU 4963/1RA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.459,–

A-RU 4981/1R Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.477,–

A-RU 4981/1RA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.477,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: 3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 1

A-RU 4963/1aR Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.459,–

A-RU 4963/1aRA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.459,–

A-RU 4981/1aR Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.477,–

A-RU 4981/1aRA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.477,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: 

3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 2/3

A-RU 4963/2R Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.459,–

A-RU 4963/2RA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.459,–

A-RU 4981/2R Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.477,–

A-RU 4981/2RA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.477,–

-System- 

Abfallbehälter

Stahl-

Rundrohr
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -SYSTEM-ABFALLBEHÄLTER STAHL-RECHTECKROHR

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-System-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr: Betonsockel

A-RU 5063/B Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.639,–

A-RU 5063/BA Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.639,–

A-RU 5081/B Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.654,–

A-RU 5081/BA Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.654,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr: 3 Rohrfüße für M-BA 4

A-RU 5063/1 Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.477,–

A-RU 5063/1A Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.477,–

A-RU 5081/1 Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.494,–

A-RU 5081/1A Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.494,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr:  

3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 1

A-RU 5063/1a Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.477,–

A-RU 5063/1aA Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.477,–

A-RU 5081/1a Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.494,–

A-RU 5081/1aA Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.494,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr:  

3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 2/3

A-RU 5063/2 Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.477,–

A-RU 5063/2A Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.477,–

A-RU 5081/2 Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.494,–

A-RU 5081/2A Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.494,–

-System- 

Abfallbehälter

Stahl- 

Rechteckrohr
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-SYSTEM-ABFALLBEHÄLTER STAHLBLECH

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-System-Abfallbehälter Stahlblech: Betonsockel

A-RU 4963/BS Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.936,–

A-RU 4963/BSA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.936,–

A-RU 4981/BS Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.954,–

A-RU 4981/BSA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.954,–

-System-Abfallbehälter Stahlblech: 3 Rohrfüße für M-BA 4

A-RU 4963/1S Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.775,–

A-RU 4963/1SA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.775,–

A-RU 4981/1S Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.799,–

A-RU 4981/1SA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.799,–

-System-Abfallbehälter Stahlblech: 3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 1

A-RU 4963/1aS Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.775,–

A-RU 4963/1aSA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.775,–

A-RU 4981/1aS Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.799,–

A-RU 4981/1aSA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.799,–

-System-Abfallbehälter Stahlblech: 3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 2/3

A-RU 4963/2S Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.775,–

A-RU 4963/2SA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.775,–

A-RU 4981/2S Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.799,–

A-RU 4981/2SA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.799,–

-System- 

Abfallbehälter

Stahlblech
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -SYSTEM-ABFALLBEHÄLTER

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 24,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 24,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 33,–

M-BA 4 Bodenanker für Verankerung 4 € 24,–

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 22,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

Innenbehälter für -System-Abfallbehälter (nur für Nachbestellungen): 

AI-RU 400 Ø 400 mm / Höhe 430 mm 55 Liter € 160,–

AI-RU 4060 Ø 400 mm / Höhe 600 mm 80 Liter € 188,–

Zubehör
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-LIEGEN

-LiegenArtikel Beschreibung / Maße Preis / Stk.

-Liegen aus Stahl-Rundrohr

„Ronda-Liege“

drehbar 

Länge 2263 mm / Tiefe 1000 mm /  

Gesamthöhe 750 mm

mit eingesetztem Langzeit-Drehlager aus 

V2A mit Polymergleitlagern

€ 3.151,–

„Ronda-Liege“ 

nicht drehbar

Länge 2263 mm / Tiefe 1000 mm /  

Gesamthöhe 750 mm

€ 2.408,–

-Liegen aus Stahl-Rechteckrohr

„Faulenzer-Liege“ Länge 1700 mm / Tiefe 600 mm /  

Gesamthöhe 900 mm

€ 2.170,–

-Liegen aus Stahlgitter

„Hängematten-

Liege“

Länge 2272 mm / Tiefe 1000 mm /  

Gesamthöhe 750 mm

€ 2.061,–

„Sonnendeck- 

Liegefläche“

Beispielgröße: 

Länge 3000 mm / Tiefe 4000 mm /  

Gesamthöhe 450 mm

Preis auf  

Anfrage

Preise für -Liegen in anderen Größen und Formen auf Anfrage

•	 Gefallen Ihnen unsere -Liegen?

•	 Haben Sie eigene Liegen-Größen und -Formen, die Sie gerne realisiert  

haben möchten?

•	 Stehen Sie vor besonderen Herausforderungen in Bezug auf die örtlichen  

Gegebenheiten oder auch bei den Material-Wünschen und -Vorstellungen?

Gerne setzen wir Ihre Wünsche in die Realität um! 

Bitte fragen Sie Ihre persönliche Planung bei uns an.
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 RANKSYSTEM -GREENLINE

Ranksystem 

-GreenlinePreise für Pavillons, Pergolen, Containerplatz-Einhausungen,  

Ranksäulen und Rankgitter aus dem Ranksystem Greenline auf Anfrage:

Gestalten Sie die Begrünung von Außenflächen uneingeschränkt kreativ und ganz 

frei nach Ihren Vorstellungen! Lösen Sie sich von den Einschränkungen der üblichen 

Baukastensysteme und nutzen Sie die planerische und gestalterische Freiheit, die 

Ihnen das Ranksystem -Greenline von hygro care® bietet.

Anhand Ihrer Entwürfe erarbeiten wir für Sie ein umfassendes Angebot.

Die Gesamtkosten ergeben sich aus Auswahl und Kombination von Rankpfosten, 

Rankträgern und Rankzäunen. Aufgrund der Vielzahl dieser Möglichkeiten lassen  

sich Preis und Gesamtkonzeption an Ihre Vorstellungen anpassen.
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-POLLER

Typ  

-Solo- 

Edelstahl

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Solo-Edelstahl gebürstet € 218,–

Typ -Solo-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 298,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Solo-Edelstahl gebürstet € 416,–

Typ -Solo-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 475,–

Kippbar: 1390 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Solo-Edelstahl gebürstet € 380,–

Typ -Solo-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 458,–

Flex (pat. System): 1305 mm (900 mm sichtbar), mit angeschraubter Bodenhülse

Typ -Solo-Edelstahl gebürstet € 536,–

Typ -Solo-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 573,–

ZubehörArtikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 7 Bodenhülse, feuerverzinkt € 98,–

M-STP 3 3-Kant-Schlüssel € 36,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -POLLER

Typ -Solo
Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Solo feuerverzinkt € 186,–

Typ -Solo feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 211,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Solo feuerverzinkt € 357,–

Typ -Solo feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 385,–

Kippbar: 1390 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Solo feuerverzinkt € 355,–

Typ -Solo feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 385,–

Flex (pat. System): 1305 mm (900 mm sichtbar), mit angeschraubter Bodenhülse

Typ -Solo feuerverzinkt € 536,–

Typ -Solo feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 573,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 7 Bodenhülse, feuerverzinkt € 98,–

M-STP 3 3-Kant-Schlüssel € 36,–

Zubehör
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-POLLER

Typ  

-Single- 

Edelstahl

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Single-Edelstahl gebürstet € 218,–

Typ -Single-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 298,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Single-Edelstahl gebürstet € 416,–

Typ -Single-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 475,–

Kippbar: 1390 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Single-Edelstahl gebürstet € 380,–

Typ -Single-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 458,–

Flex (pat. System): 1305 mm (900 mm sichtbar), mit angeschraubter Bodenhülse

Typ -Single-Edelstahl gebürstet € 536,–

Typ -Single-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 573,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 7 Bodenhülse, feuerverzinkt € 98,–

M-STP 3 3-Kant-Schlüssel € 36,–

Zubehör
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -POLLER

Typ -Single
Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Single feuerverzinkt € 186,–

Typ -Single feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 211,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Single feuerverzinkt € 357,–

Typ -Single feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 385,–

Kippbar: 1390 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Single feuerverzinkt € 355,–

Typ -Single feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 385,–

Flex (pat. System): 1305 mm (900 mm sichtbar), mit angeschraubter Bodenhülse

Typ -Single feuerverzinkt € 536,–

Typ -Single feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 573,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 7 Bodenhülse, feuerverzinkt € 98,–

M-STP 3 3-Kant-Schlüssel € 36,–

Zubehör
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-POLLER

Typ -Astro

Typ -Trio

Typ  

-Accent

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Astro feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 336,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Astro feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 528,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Trio feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 353,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Trio feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 477,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Accent feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 418,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Accent feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 611,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 7 Bodenhülse, feuerverzinkt € 98,–

M-STP 3 3-Kant-Schlüssel € 36,–

Zubehör
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -FAHRRADPARKER

-Edelstahl- 

Bügelparker

-Stahl-

Bügelparker

-Anlehn-

parker

-Design

parker

-Hänge-

parker

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Stahlrohr in U-Form: 542 x 1400 mm (900 mm sichtbar)

-Stahl-Bügelparker feuerverzinkt € 213,–

-Stahl-Bügelparker feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 266,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Edelstahlrohr in U-Form: 542 x 1400 mm (900 mm sichtbar)

-Edelstahl-Bügelparker gebürstet € 273,–

-Edelstahl-Bügelparker glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 394,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Stahlrohr gebogen, nach unten als Doppelrohr: 1000 x 1300 mm (800 mm sichtbar)

-Anlehnparker feuerverzinkt € 190,–

-Anlehnparker feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 271,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Zwei Rundrohrpfosten mit Quersprossen: 1500 x 1300 mm (800 mm sichtbar)

-Designparker feuerverzinkt € 428,–

-Designparker feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 494,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Zwei Stahlrohre oben zweifach gebogen: 250 x 1675 mm (1215 mm sichtbar)

-Hängeparker feuerverzinkt € 280,–

-Hängeparker feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 299,–

Lenkerschutz (1 Paar) Lenkerschutz inkl. Diebstahlsicherung € 39,–

Spezial-Bit für den Austausch des Lenkerschutzes € 39,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023-STAHLPFLANZGEFÄSSE

runde  

-Stahl

pflanzgefäße

eckige  

-Stahl

pflanzgefäße

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Typ -Wuppertal	 mit Langzeitversorgung

S-RE 8760 feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Standard-Farben

(Gefäß inklusive Wechseleinsatz)

€ 2.077,–

W-RE 10060 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 318,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Typ -Regensburg	 mit Langzeitversorgung

S-RU 7059  feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Standard-Farben

(Gefäß inklusive Wechseleinsatz)

€ 1.542,–

W-RU 8460 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 300,–

Typ -Regensburg-City	 mit Langzeitversorgung

S-RU 8072 feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Standard-Farben

(Gefäß inklusive Wechseleinsatz)

€ 1.986,–

W-RU 10073 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 494,–

Typ -Frankfurt	 mit Langzeitversorgung

S-RU 10086 feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Standard-Farben

(Gefäß inklusive Wechseleinsatz)

€ 2.600,–

W-RU 12085 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 584,–

Individuell auf Ihre Planungen  

kalkulierte Preise für Sondergrößen  

oder Speziallösungen auf Anfrage.
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -BETONPFLANZGEFÄSSE

Typ 

-Erlangen

Typ  

-Erlangen-

City

Typ  

-Speyer

Artikel Ausführung Preis / Stk. Preis / Stk.

Typ -Erlangen	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (fest eingebaut) oder ohne LV

B-RU 6547 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 816,– € 659,–

B-RU 6547 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 940,– € 784,–

Typ -Erlangen-City	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (im Wechseleinsatz) oder ohne LV

B-RU 8460 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.059,– € 742,–

B-RU 8460 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.198,– € 879,–

W-RU 8460 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 300,–

Typ -Speyer	  Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (im Wechseleinsatz) oder ohne LV

B-RU 12085 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.855,– € 1.215,–

B-RU 12085 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 2.089,– € 1.450,–

W-RU 12085 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 584,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

Typ 

-Calw-City

Typ  

-Erkelenz

Typ  

-Hockenheim

Typ -Calw

Artikel Ausführung Preis / Stk. Preis / Stk.

Typ -Calw	  Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (im Wechseleinsatz) oder ohne LV

B-RU 8260 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.059,– € 742,–

B-RU 8260 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.198,– € 879,–

W-RU 8460 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 300,–

Typ -Calw-City	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (im Wechseleinsatz) oder ohne LV

B-RU 10073 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.510,– € 976,–

B-RU 10073 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.738,– € 1.209,–

W-RU 10073 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 494,–

Typ -Erkelenz	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (im Wechseleinsatz) oder ohne LV

B-RU 8076 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.121,– € 802,–

B-RU 8076 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.318,– € 1.000,–

W-RU 8460 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 300,–

Typ -Hockenheim	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (fest eingebaut) oder ohne LV

B-Q 8064 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.286,– € 996,–

B-Q 8064 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.425,– € 1.140,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2023 -BETONPFLANZGEFÄSSE

Artikel Ausführung Preis / Stk. Preis / Stk.

Typ -Kiel	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (fest eingebaut) oder ohne LV

B-Q 8064 K tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.286,– € 996,–

B-Q 8064 K tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.425,– € 1.140,–

Typ -Neuss	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (fest eingebaut) oder ohne LV

B-Q 10080 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.622,– € 1.269,–

B-Q 10080 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.790,– € 1.432,–

Typ -Erfurt	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (fest eingebaut) oder ohne LV

B-RE 12050 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.412,– € 1.095,–

B-RE 12050 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.573,– € 1.252,–

Typ -Neuss

Typ -Erfurt

Transport

zubehör 

-Beton-

pflanzgefäße

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Transportschlaufe  

M 12

Transportschlaufen passend für Typ

-Erlangen, -Erlangen-City, -Speyer, 

-Calw, -Calw-City, -Erkelenz

€ 34,–

Transportschlaufe  

M 16

Transportschlaufen passend für Typ

-Hockenheim, -Kiel, -Neuss, -Erfurt

€ 38,–

Typ -Kiel
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1.	 Geltungsbereich, Form
1.1	 Die AGB gelten für alle unsere Geschäftsbeziehungen mit unseren Kunden, 

insbesondere für Verträge über den Verkauf und/oder die Lieferung bewegli-
cher Sachen („Ware“), sofern der Kunde Unternehmer (§ 14 BGB), eine juristi-
sche Person des öffentlichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches Sonderver-
mögen ist.

1.2	 Unsere AGB gelten ausschließlich. Abweichende, entgegenstehende oder er-
gänzende Allgemeine Geschäftsbedingungen des Kunden werden nur dann 
und insoweit Vertragsbestandteil, als wir ihrer Geltung ausdrücklich in Text-
form zugestimmt haben. Dieses Zustimmungserfordernis gilt in jedem Fall, 
beispielsweise auch dann, wenn wir in Kenntnis der AGB des Kunden die Liefe-
rung an ihn vorbehaltlos ausführen.

1.3	 Im Einzelfall getroffene, individuelle Vereinbarungen mit dem Kunden (ein-
schließlich Nebenabreden, Ergänzungen und Änderungen) haben in jedem 
Fall Vorrang vor diesen AGB. Für den Inhalt derartiger Vereinbarungen ist, vor-
behaltlich des Gegenbeweises, ein schriftlicher Vertrag bzw. unsere schriftli-
che Bestätigung maßgebend.

1.4	 Rechtserhebliche Erklärungen und Anzeigen des Kunden in Bezug auf den 
Vertrag (z. B. Fristsetzung, Mängelanzeige, Rücktritt oder Minderung), sind in 
Textform (z. B. Brief, E-Mail, Telefax) abzugeben. Gesetzliche Formvorschriften 
und weitere Nachweise insbesondere bei Zweifeln über die Legitimation des 
Erklärenden bleiben unberührt.

2.	 Vertragsschluss
2.1	 Unsere Angebote sind freibleibend und unverbindlich. Dies gilt auch, wenn wir 

dem Kunden Kataloge, technische Dokumentationen (z. B. Zeichnungen, Plä-
ne, Berechnungen, Kalkulationen, Verweisungen auf DIN-Normen), sonstige 
Produktbeschreibungen oder Unterlagen – auch in elektronischer Form – über-
lassen haben, an denen wir uns Eigentums- und Urheberrechte vorbehalten.

2.2 	 Die Bestellung der Ware durch den Kunden gilt als verbindliches Vertragsan-
gebot. Sofern sich aus der Bestellung nichts Abweichendes ergibt, sind wir 
berechtigt, dieses Vertragsangebot innerhalb drei (3) Wochen nach seinem 
Zugang bei uns durch Übermittlung der Auftragsbestätigung anzunehmen. 
Maßgeblich für die Einhaltung der Frist ist der Zeitpunkt, in dem unsere An-
nahme dem Kunden zugeht.

2.3 	 Der Mindestbestellwert beträgt netto EUR 350,00.

3.	 Lieferfrist und Lieferverzug
3.1	 Unsere angegebenen Liefertermine oder Lieferfristen sind aus-

schließlich unverbindliche Angaben, es sei denn, diese sind zwi-
schen Ihnen und uns ausdrücklich als verbindlich vereinbart worden.

3.2	 Sofern wir verbindliche Lieferfristen aus Gründen, die wir nicht zu ver-
treten haben, nicht einhalten können (Nichtverfügbarkeit der Leistung), 
werden wir den Kunden hierüber unverzüglich informieren und gleich-
zeitig die voraussichtliche, neue Lieferfrist mitteilen. Ist die Leistung auch 
innerhalb der neuen Lieferfrist nicht verfügbar, sind wir berechtigt, ganz 
oder teilweise vom Vertrag zurückzutreten; eine bereits erbrachte Gegen-
leistung des Kunden werden wir unverzüglich erstatten. Als Fall der Nicht-
verfügbarkeit der Leistung in diesem Sinne gilt insbesondere die nicht 
rechtzeitige Selbstbelieferung durch unseren Zulieferer, wenn wir ein  
kongruentes Deckungsgeschäft abgeschlossen haben, weder uns noch un-
seren Zulieferer ein Verschulden trifft oder wir im Einzelfall zur Beschaffung 
nicht verpflichtet sind.

3.3 	 Wir sind zu Teillieferungen und Teilleistungen jederzeit berechtigt, sofern Ih-
nen dies zumutbar ist.

3.4 	 Der Eintritt unseres Lieferverzugs bestimmt sich nach den gesetzlichen Vor-
schriften. In jedem Fall ist aber eine Mahnung durch den Kunden erforderlich.

3.5 	 Die Rechte des Kunden gem. Ziffer 8 dieser AGB und unsere gesetzlichen Rech-
te, insbesondere bei einem Ausschluss der Leistungspflicht (z. B. aufgrund 
Unmöglichkeit oder Unzumutbarkeit der Leistung und/oder Nacherfüllung), 
bleiben unberührt.

4. 	 Lieferung, Gefahrübergang, Abnahme, Annahmeverzug
4.1 	 Die Lieferung erfolgt ab Werk, wo auch der Erfüllungsort für die Lieferung 

und eine etwaige Nacherfüllung ist. Auf Verlangen und Kosten des Kunden in 
Textform wird die Ware an einen anderen Bestimmungsort versandt (Versen-
dungskauf). Soweit nicht etwas anderes in Textform vereinbart ist, sind wir in 
diesem Fall berechtigt, die Art der Versendung (insbesondere Transportunter-
nehmen, Versandweg, Verpackung) selbst zu bestimmen.

4.2 	 Die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechterung der 
Ware geht spätestens mit der Übergabe auf den Kunden über. Beim Versen-
dungskauf geht jedoch die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufäl-
ligen Verschlechterung der Ware sowie die Verzögerungsgefahr bereits mit 
Auslieferung der Ware an den Spediteur, den Frachtführer oder der sonst zur 
Ausführung der Versendung bestimmten Person oder Anstalt über. Soweit 

eine Abnahme vereinbart ist, ist diese für den Gefahrübergang maßgebend. 
Auch im Übrigen gelten für eine vereinbarte Abnahme die gesetzlichen Vor-
schriften des Werkvertragsrechts entsprechend. Der Übergabe bzw. Abnahme 
steht es gleich, wenn der Kunde im Verzug der Annahme ist.

4.3 	 Kommt der Kunde in Annahmeverzug, unterlässt er eine Mitwirkungshand-
lung oder verzögert sich unsere Lieferung aus anderen, vom Kunden zu ver-
tretenden Gründen, so sind wir berechtigt, Ersatz des hieraus entstehenden 
Schadens einschließlich Mehraufwendungen (z. B. Lagerkosten) zu verlangen.

5. 	 Preise und Zahlungsbedingungen
5.1 	 Sofern im Einzelfall nichts Abweichendes vereinbart ist, gelten unsere jeweils 

zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses aktuellen Preise ab Werk (einschließlich 
Verpackung), zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer. Bei Liefer- und Leistungsfristen 
von mehr als sechs (6) Monaten bleibt uns vorbehalten, den bei Auslieferung 
gültigen Preis in Rechnung zu stellen.

5.2	 Beim Versendungskauf (Ziffer 4.1) trägt der Kunde die Transportkosten ab 
Werk und die Kosten einer ggf. vom Kunden gewünschten Transportversi-
cherung. Etwaige Zölle, Gebühren, Steuern und sonstige öffentliche Abgaben 
trägt der Kunde.

5.3 	 Es gelten die in dem Angebot genannten oder anderweitig in Textform verein-
barten Zahlungsbedingungen, insbesondere Zahlungsfristen.

5.4 	 Mit Ablauf der Zahlungsfrist kommt der Kunde in Verzug. Der Kaufpreis ist 
während des Verzugs zum jeweils geltenden gesetzlichen Verzugszinssatz zu 
verzinsen (aktuell gemäß § 288 Abs. 2 BGB neun (9) Prozentpunkte über dem 
jeweiligen Basiszinssatz der Europäischen Zentralbank). Wir behalten uns die 
Geltendmachung eines weitergehenden Verzugsschadens vor. Gegenüber 
Kaufleuten bleibt unser Anspruch auf den kaufmännischen Fälligkeitszins (§ 
353 HGB) unberührt.

5.5 	 Dem Kunden stehen Aufrechnungs- oder Zurückbehaltungsrechte nur inso-
weit zu, als sein Anspruch rechtskräftig festgestellt oder unbestritten ist. Bei 
Mängeln der Lieferung bleiben die Gegenrechte des Kunden insbesondere 
gem. Ziffer 7.6 Satz 2 dieser AGB unberührt.

5.6 	 Wird nach Abschluss des Vertrags erkennbar (z. B. durch Antrag des Kunden 
auf Eröffnung eines Insolvenzverfahrens), dass unser Zahlungsanspruch durch 
mangelnde Leistungsfähigkeit des Kunden gefährdet wird, so sind wir nach 
den gesetzlichen Vorschriften zur Leistungsverweigerung und - gegebenen-
falls nach Fristsetzung - zum Rücktritt vom Vertrag berechtigt (§ 321 BGB). Bei 
Verträgen über die Herstellung unvertretbarer Sachen (Einzelanfertigungen, 
z. B. Bank mit Namensangabe) können wir den Rücktritt sofort erklären; die 
gesetzlichen Regelungen über die Entbehrlichkeit der Fristsetzung bleiben un-
berührt.

6. 	 Eigentumsvorbehalt
6.1 	 Bis zur vollständigen Bezahlung aller unserer gegenwärtigen und künftigen 

Forderungen aus dem Kaufvertrag und einer laufenden Geschäftsbeziehung 
(gesicherte Forderungen) behalten wir uns das Eigentum an den verkauften 
Waren vor.

6.2 	 Die unter Eigentumsvorbehalt stehenden Waren dürfen vor vollständiger Be-
zahlung der gesicherten Forderungen weder an Dritte verpfändet, noch zur 
Sicherheit übereignet werden. Der Kunde hat uns unverzüglich schriftlich zu 
benachrichtigen, wenn ein Antrag auf Eröffnung eines Insolvenzverfahrens 
gestellt oder soweit Zugriffe Dritter (z. B. Pfändungen) auf die uns gehörenden 
Waren erfolgen.

6.3 	 Bei vertragswidrigem Verhalten des Kunden, insbesondere bei Nichtzahlung 
des fälligen Kaufpreises, sind wir berechtigt, nach den gesetzlichen Vorschrif-
ten vom Vertrag zurückzutreten oder/und die Ware auf Grund des Eigentums-
vorbehalts heraus zu verlangen. Das Herausgabeverlangen beinhaltet nicht 
zugleich die Erklärung des Rücktritts; wir sind vielmehr berechtigt, lediglich 
die Ware heraus zu verlangen und uns den Rücktritt vorzubehalten. Zahlt 
der Kunden den fälligen Kaufpreis nicht, dürfen wir diese Rechte nur geltend 
machen, wenn wir dem Kunden zuvor erfolglos eine angemessene Frist zur 
Zahlung gesetzt haben oder eine derartige Fristsetzung nach den gesetzlichen 
Vorschriften entbehrlich ist.

6.4 	 Der Kunde ist bis auf Widerruf gemäß unten (c) befugt, die unter Eigentums-
vorbehalt stehenden Waren im ordnungsgemäßen Geschäftsgang weiter zu 
veräußern und/oder zu verarbeiten. In diesem Fall gelten ergänzend die nach-
folgenden Bestimmungen.
a) 	Der Eigentumsvorbehalt erstreckt sich auf die durch Verarbeitung, Ver-

mischung oder Verbindung unserer Waren entstehenden Erzeugnisse zu 
deren vollem Wert, wobei wir als Hersteller gelten. Bleibt bei einer Ver-
arbeitung, Vermischung oder Verbindung mit Waren Dritter deren Eigen-
tumsrecht bestehen, so erwerben wir Miteigentum im Verhältnis der Rech-
nungswerte der verarbeiteten, vermischten oder verbundenen Waren. Im 
Übrigen gilt für das entstehende Erzeugnis das Gleiche wie für die unter 
Eigentumsvorbehalt gelieferte Ware.
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b)	 Die aus dem Weiterverkauf der Ware oder des Erzeugnisses entstehenden 
Forderungen gegen Dritte tritt der Kunde schon jetzt insgesamt bzw. in 
Höhe unseres etwaigen Miteigentumsanteils gemäß vorstehendem Absatz 
zur Sicherheit an uns ab. Wir nehmen die Abtretung an. Die in Abs. 2 ge-
nannten Pflichten des Kunden gelten auch in Ansehung der abgetretenen 
Forderungen.

c)	 Zur Einziehung der Forderung bleibt der Kunde neben uns ermächtigt. Wir 
verpflichten uns, die Forderung nicht einzuziehen, solange der Kunde sei-
nen Zahlungsverpflichtungen uns gegenüber nachkommt, kein Mangel 
seiner Leistungsfähigkeit vorliegt und wir den Eigentumsvorbehalt nicht 
durch Ausübung eines Rechts gem. Abs. 3 geltend machen. Ist dies aber 
der Fall, so können wir verlangen, dass der Kunde uns die abgetretenen 
Forderungen und deren Schuldner bekannt gibt, alle zum Einzug erforder-
lichen Angaben macht, die dazugehörigen Unterlagen aushändigt und den 
Schuldnern (Dritten) die Abtretung mitteilt. Außerdem sind wir in diesem 
Fall berechtigt, die Befugnis des Kunden zur weiteren Veräußerung und Ver-
arbeitung der unter Eigentumsvorbehalt stehenden Waren zu widerrufen.

d)	 Übersteigt der realisierbare Wert der Sicherheiten unsere Forderungen um 
mehr als 10%, werden wir auf Verlangen des Kunden Sicherheiten nach un-
serer Wahl freigeben.

7.	 Mängelansprüche des Kunden
7.1 	 Für die Rechte des Kunden bei Sach- und Rechtsmängeln (einschließlich Falsch- 

und Minderlieferung sowie unsachgemäßer Montage oder mangelhafter 
Montageanleitung) gelten die gesetzlichen Vorschriften, soweit nachfolgend 
nichts anderes bestimmt ist. In allen Fällen unberührt bleiben die gesetzlichen 
Sondervorschriften bei Endlieferung der unverarbeiteten Ware an einen Ver-
braucher, auch wenn dieser sie weiterverarbeitet hat (Lieferantenregress gem. 
§ 478 BGB). Ansprüche aus Lieferantenregress sind ausgeschlossen, wenn die 
mangelhafte Ware durch den Kunden oder einen anderen Unternehmer, z.B. 
durch Einbau in ein anderes Produkt, weiterverarbeitet wurde.

7.2 	 Grundlage unserer Mängelhaftung ist vor allem die über die Beschaffenheit 
der Ware getroffene Vereinbarung. Als Vereinbarung über die Beschaffenheit 
der Ware gelten alle Produktbeschreibungen und Herstellerangaben, die Ge-
genstand des einzelnen Vertrages sind oder von uns (insbesondere in Katalo-
gen oder auf unserer Internet-Homepage) zum Zeitpunkt des Vertragsschlus-
ses öffentlich bekannt gemacht waren.

7.3	 Soweit die Beschaffenheit nicht vereinbart wurde, ist nach der gesetzlichen 
Regelung zu beurteilen, ob ein Mangel vorliegt oder nicht (§ 434 Abs. 1 S. 2 
und 3 BGB). Für öffentliche Äußerungen Dritter (z.B. Werbeaussagen), auf die 
uns der Kunde nicht als für ihn kaufentscheidend hingewiesen hat, überneh-
men wir jedoch keine Haftung.

7.4 	 Wir haften grundsätzlich nicht für Mängel, die der Kunde bei Vertragsschluss 
kennt oder grob fahrlässig nicht kennt (§ 442 BGB). Weiterhin setzen die 
Mängelansprüche des Kunden voraus, dass er seinen gesetzlichen Untersu-
chungs- und Rügepflichten (§§ 377, 381 HGB) nachgekommen ist. Zeigt sich 
bei der Lieferung, der Untersuchung oder zu irgendeinem späteren Zeitpunkt 
ein Mangel, so ist uns hiervon unverzüglich schriftlich Anzeige zu machen. In 
jedem Fall sind offensichtliche Mängel innerhalb von acht (8) Werktagen ab 
Lieferung und bei der Untersuchung nicht erkennbare Mängel innerhalb der 
gleichen Frist ab Entdeckung schriftlich anzuzeigen. Versäumt der Kunde die 
ordnungsgemäße Untersuchung und/oder Mängelanzeige, ist unsere Haf-
tung für den nicht bzw. nicht rechtzeitig oder nicht ordnungsgemäß angezeig-
ten Mangel nach den gesetzlichen Vorschriften ausgeschlossen.

7.5 	 Ist die gelieferte Sache mangelhaft, können wir zunächst wählen, ob wir 
Nacherfüllung durch Beseitigung des Mangels (Nachbesserung) oder durch 
Lieferung einer mangelfreien Sache (Ersatzlieferung) leisten. Unser Recht, die 
Nacherfüllung unter den gesetzlichen Voraussetzungen zu verweigern, bleibt 
unberührt.

7.6 	 Wir sind berechtigt, die geschuldete Nacherfüllung davon abhängig zu ma-
chen, dass der Kunde den fälligen Kaufpreis bezahlt. Der Kunde ist jedoch be-
rechtigt, einen im Verhältnis zum Mangel angemessenen Teil des Kaufpreises 
zurückzubehalten.

7.7 	 Der Kunde hat uns die zur geschuldeten Nacherfüllung erforderliche Zeit und 
Gelegenheit zu geben, insbesondere die beanstandete Ware zu Prüfungszwe-
cken zu übergeben. Im Falle der Ersatzlieferung hat der Kunde die mangelhafte 
Sache nach den gesetzlichen Vorschriften zurückzugeben. Die Nacherfüllung 
beinhaltet weder den Ausbau der mangelhaften Sache noch den erneuten 
Einbau, wenn wir ursprünglich nicht zum Einbau verpflichtet waren.

7.8 	 Die zum Zweck der Prüfung und Nacherfüllung erforderlichen Aufwendun-
gen, insbesondere Transport-, Wege-, Arbeits- und Materialkosten sowie ggf. 
Ausbau- und Einbaukosten tragen bzw. erstatten wir nach Maßgabe der ge-
setzlichen Regelung, wenn tatsächlich ein Mangel vorliegt. Andernfalls kön-
nen wir vom Kunden die aus dem unberechtigten Mangelbeseitigungsverlan-
gen entstandenen Kosten (insbesondere Prüf- und Transportkosten) ersetzt 
verlangen, es sei denn, die fehlende Mangelhaftigkeit war für den Kunden 
nicht erkennbar.

7.9 	 In dringenden Fällen, z. B. bei Gefährdung der Betriebssicherheit oder zur Ab-
wehr unverhältnismäßiger Schäden, hat der Kunde das Recht, den Mangel 

	 selbst zu beseitigen und von uns Ersatz der hierzu objektiv erforderlichen 
Aufwendungen zu verlangen. Von einer derartigen Selbstvornahme sind wir 
unverzüglich, nach Möglichkeit vorher, zu benachrichtigen. Das Selbstvor-
nahmerecht besteht nicht, wenn wir berechtigt wären, eine entsprechende 
Nacherfüllung nach den gesetzlichen Vorschriften zu verweigern.

7.10	 Wenn die Nacherfüllung fehlgeschlagen ist oder eine für die Nacherfüllung 
vom Kunden zu setzende angemessene Frist erfolglos abgelaufen oder nach 
den gesetzlichen Vorschriften entbehrlich ist, kann der Kunde von dem Ver-
trag zurücktreten oder den Kaufpreis mindern. Bei einem unerheblichen 
Mangel besteht jedoch kein Rücktrittsrecht.

7.11 	 Ansprüche des Kunden auf Schadensersatz bzw. Ersatz vergeblicher Aufwen-
dungen bestehen auch bei Mängeln nur nach Maßgabe von Ziffer 8 und sind 
im Übrigen ausgeschlossen.

8. 	 Sonstige Haftung
8.1 	 Soweit sich aus diesen AGB einschließlich der nachfolgenden Bestimmungen 

nichts anderes ergibt, haften wir bei einer Verletzung von vertraglichen und 
außervertraglichen Pflichten nach den gesetzlichen Vorschriften.

8.2 	 Auf Schadensersatz haften wir – gleich aus welchem Rechtsgrund – im Rah-
men der Verschuldenshaftung bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit. Bei 
einfacher Fahrlässigkeit haften wir, vorbehaltlich gesetzlicher Haftungs-
beschränkungen (z. B. Sorgfalt in eigenen Angelegenheiten; unerhebliche 
Pflichtverletzung), nur
a) 	für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit,
b)	 für Schäden aus der Verletzung einer wesentlichen Vertragspflicht (Ver-

pflichtung, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Ver-
trags überhaupt erst ermöglicht und auf deren Einhaltung der Vertrags-
partner regelmäßig vertraut und vertrauen darf); in diesem Fall ist unsere 
Haftung jedoch auf den Ersatz des vorhersehbaren, typischerweise eintre-
tenden Schadens begrenzt.

8.3 	 Die sich aus Ziffer 8.2 ergebenden Haftungsbeschränkungen gelten auch ge-
genüber Dritten sowie bei Pflichtverletzungen durch Personen (auch zu ihren 
Gunsten), deren Verschulden wir nach gesetzlichen Vorschriften zu vertreten 
haben. Sie gelten nicht, soweit ein Mangel arglistig verschwiegen oder eine 
Garantie oder Zusicherung für die Beschaffenheit der Ware übernommen 
wurde und für Ansprüche des Kunden nach dem Produkthaftungsgesetz.

8.4 	 Wegen einer Pflichtverletzung, die nicht in einem Mangel besteht, kann der 
Kunde nur zurücktreten oder kündigen, wenn wir die Pflichtverletzung zu 
vertreten haben. Ein freies Kündigungsrecht des Kunden (insbesondere gem. 
§§ 650, 648 BGB) wird ausgeschlossen. Im Übrigen gelten die gesetzlichen 
Voraussetzungen und Rechtsfolgen.

9. 	 Verjährung
9.1 	 Die allgemeine Verjährungsfrist für Ansprüche aus Sach- und Rechtsmängeln 

beträgt ein (1) Jahr ab Ablieferung. Soweit eine Abnahme vereinbart ist, be-
ginnt die Verjährung mit der Abnahme.

9.2 	 Handelt es sich bei der Ware um ein Bauwerk oder eine Sache, die entspre-
chend ihrer üblichen Verwendungsweise für ein Bauwerk verwendet worden 
ist und dessen Mangelhaftigkeit verursacht hat (Baustoff), beträgt die Verjäh-
rungsfrist gemäß der gesetzlichen Regelung fünf (5) Jahre ab Ablieferung (§ 
438 Abs. 1 Nr. 2 BGB). Unberührt bleiben auch weitere gesetzliche Sonderre-
gelungen zur Verjährung (insbes. § 438 Abs. 1 Nr. 1, Abs. 3, §§ 444, 445b BGB).

9.3 	 Die vorstehenden Verjährungsfristen des Kaufrechts gelten auch für vertrag-
liche und außervertragliche Schadensersatzansprüche des Kunden, die auf 
einem Mangel der Ware beruhen, es sei denn die Anwendung der regelmäßi-
gen gesetzlichen Verjährung (§§ 195, 199 BGB) würde im Einzelfall zu einer 
kürzeren Verjährung führen. Schadensersatzansprüche des Kunden gem. Zif-
fer 8.2 Satz 1 und Ziffer 8.2 Satz 2 (a) sowie nach dem Produkthaftungsgesetz 
verjähren ausschließlich nach den gesetzlichen Verjährungsfristen.

10. 	 Anwendbares Recht und Gerichtsstand
10.1 	 Für diese AGB und die Vertragsbeziehung zwischen uns und dem Kunden gilt 

das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des UN-Kauf-
rechts.

10.2 	 Ist der Kunde Unternehmer i.S.v. § 14 BGB, Kaufmann i.S.d. Handelsgesetz-
buchs, juristische Person des öffentlichen Rechts oder ein öffentlich-recht-
liches Sondervermögen ist ausschließlicher Gerichtsstand für alle sich aus 
dem Vertragsverhältnis unmittelbar oder mittelbar ergebenden Streitigkei-
ten (auch aus Scheck oder sonstigen Urkunden) unser Geschäftssitz in Jüchen 
(Amtsgericht Grevenbroich, Landgericht Mönchengladbach). Wir sind jedoch 
in allen Fällen auch berechtigt, Klage am Erfüllungsort der Lieferverpflich-
tung gemäß diesen AGB bzw. einer vorrangigen Individualabrede oder am 
allgemeinen Gerichtsstand des Kunden zu erheben. Vorrangige gesetzliche 
Vorschriften, insbesondere zu ausschließlichen Zuständigkeiten, bleiben un-
berührt.
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